[bookmark: _GoBack]ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ БОРОДИНСКОЕ
КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
2 СОЗЫВА
53 ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 01 июля 2022 года                                                                         №53-139

О досрочном прекращении полномочий депутата Собрания депутатов муниципального образования Бородинское Киреевского района 2-го созыва Плешивцевой Екатерины Александровны

Рассмотрев заявление депутата Собрания депутатов муниципального образования Бородинское Киреевского района Плешивцевой Екатерины Александровны, избранного по многомандатному избирательному округу №2 о досрочном прекращении полномочий депутата Собрания депутатов муниципального образования Бородинское Киреевского района 2-го созыва в связи с отставкой по собственному желанию, в соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 г., №131~ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Бородинское Киреевского района, Собрание депутатов муниципального образования Бородинское Киреевского района РЕШИЛО:
1. Принять отставку депутата Собрания депутатов муниципального образования Бородинское Киреевского района 2 - го созыва Плешивцевой Екатерины Александровны по собственному желанию.
2. Прекратить досрочно полномочия депутата Собрания: депутатов муниципального образования Бородинское Киреевского района 2 - го созыва Плешивцевой Екатерины Александровны с 20.00 час. 01.07.2022 года.
3. Направить копию настоящего решения в территориальную избирательную комиссию Киреевского района Тульской области.
4. Обнародовать решение в местах для обнародования, утвержденных решением Собрания депутатов муниципального образования Бородинское Киреевского района от 18.12.2020 года № 32-97 «Об утверждении перечня установленных мест обнародования муниципальных правовых актов на территории муниципального образования Бородинское Киреевского района.
5. Решение вступает в силу со дня подписания.

          Глава муниципального
        образования Бородинское
            Киреевского района                                                         Бычков А.Ю.